
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

15 грудня      2023 року                   м. Чернігів          №  812 

 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 

про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 

 

          1. Виділити: 

 

1.1. Військовій частині 3082 Національної гвардії України згідно з 

договором купівлі-продажу від 08 червня 2023 року № 398: 

 

1.1.1. Двокімнатну квартиру № … по вулиці Рапопорта, ….  

 

2. Виключити з числа гуртожитків згідно з поданою заявою: 

 

2.1. Кімнату № …/…, житловою площею 12,0 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній Приходько Надією Костянтинівною, сім’я 

з двох осіб (вона, чоловік). Укласти із Приходько  Н. К. договір найму житла. 

 

2.2. Кімнату № …/…, житловою площею 11,7 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній  Трухан Діаною Петрівною, сім’я з трьох 

осіб (вона, донька, син). Укласти із Трухан  Д. П. договір найму житла. 

 

2.3. Кімнату № …/…, житловою площею 11,8 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній  Іконніковою Галиною Миколаївною, 

сім’я з двох осіб (вона, син). Укласти із  Іконніковою Г. М. договір найму 

житла. 



 2 

3. Поставити на квартирний облік: 

 

3.1. Включити до загальноміської черги: 

 

3.1.1. Шаповаленко Анастасію Сергіївну, одну, яка зареєстрована  у 

приватному двокімнатному будинку  житловою  площею  27,4  кв.м, квартирі 

№ … по вулиці Васильченка, …, де ще зареєстровано чотири особи (відсутність 

мінімального розміру житлової площі). 

 

3.1.2. Янушевського Дмитра Сергійовича, сімʼя з  трьох осіб (він, 

дружина, дочка), який  мешкає у трикімнатній квартирі № … по вулиці 

Доценка, …, згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як 

внутрішньо переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 

першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

3.1.3. Тіщенка Костянтина Олеговича, сімʼя з  чотирьох осіб (він, 

дружина, два сини), який  мешкає у однокімнатній квартирі № … по проспекту 

Левка Лукʼяненка, …, згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку 

громадян…» як внутрішньо переміщену особу, яка  захищала незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

3.1.4. Зубка Дмитра Миколайовича, сімʼя з двох осіб (він, дружина), який 

зареєстрований у гуртожитку по вулиці Володимира Глинського, … 

(відсутність житла). Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій.  

 

3.2. Включити до позачергового списку: 

 

3.2.1. Хоменка Сергія Валерійовича, одного, який зареєстрований у 

приватному трикімнатному будинку  житловою  площею  25,3  кв.м, по вулиці 

Сергія Єфремова, …, де ще зареєстровано три особи (невідповідність 

житлового приміщення санітарним і технічним вимогам). У зв’язку з 

отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 

позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 

військовослужбовців. 

 

 

 

 

 



 3 

4. Внести зміни до облікової справи: 

 

          4.1. Пунько Лесі Анатоліївни, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 17 листопада  2022 року. 

Виключити зі складу сімʼї сина як такого, що забезпечений житловою площею 

згідно діючих норм. 

 

         4.2. Глушака  Володимира Івановича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 

з 20 грудня 2013 року. У звʼязку зі смертю Глушака В. І. квартирну справу 

переоформити на дружину - Глушак  Ольгу Миколаївну, складом сімʼї дві 

особи (вона,  син). Виключити з першочергового списку як таку, що втратила 

пільгу. 

 

5. Зняти з квартирного обліку: 

 

5.1. Як таких що забезпечені житловою площею згідно діючих норм: 

 

5.1.1. Мащенка Сергія Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  06 січня  1986 року.  

 

5.1.2. Мащенко Людмилу Миколаївну, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 06 січня 1986 року та  у 

першочерговому списку з 04 липня 2017 року.  

 

5.2. На  виконання пункту 45 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України, а також членів 

їх сімей»,   затвердженого постановою   Кабінету   Міністрів   України    від    

19 жовтня 2016 року № 719: 

 

5.2.1. Пласконя Костянтина Васильовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка), на квартирному  обліку  у загальноміській черзі та 

першочерговому списку з 20 вересня 2018 року. 

 

5.2.2. Лайське Євгенія Вікторовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 

на   квартирному   обліку  у загальноміській черзі та першочерговому списку з 

29 березня 2019 року. 

 

5.2.3. Лопатку Дмитра Михайловича, одного,  на   квартирному   обліку  у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 05 липня 2018 року. 

 

5.2.4. Коломойцева Віталія Івановича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на   квартирному   обліку  у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з 29 березня 2019 року. 



 4 

 

5.2.5. Нікітченка Віктора Івановича, одного,  на   квартирному   обліку  у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 26 листопада  2018 року. 

 

6. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

6.1. Військової частини 3082 Національної гвардії України 

 

6.1.1. Войту Анатолію Віталійовичу, сім’я з двох осіб (він, донька – 2012 

року народження),   на  двокімнатну, житловою площею 30,1 кв.м, квартиру № 

… по вулиці Рапопорта, …, зі зняттям з квартирного обліку. На квартирному 

обліку у першочерговому списку з 31 липня 2015 року за № 1 як учасник 

бойових дій. 

 

6.2. Квартирно-експлуатаційного відділу м.Чернігів Міністерства оборони 

України  

 

6.2.1. Карману Олексію Івановичу, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

два сини), на службову трикімнатну, житловою площею 46,9 кв.м,  квартиру № 

… по вулиці Курсанта Єськова, …. Зареєстровано по вулиці Шевченка, … – 

гуртожиток військової частини. Має пільгу учасника бойових дій. 

 

6.2.2. Степанову Олексію Вікторовичу, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дві доньки), на службову трикімнатну, житловою площею 47,1 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. Зареєстровано по вулиці 

Шевченка, … – гуртожиток військової частини. Має пільгу учасника бойових 

дій. 

 

6.2.3. Приходьку Вячеславу Євгенійовичу, сім’я з двох осіб (він, син), на 

службову однокімнатну, житловою площею 15,1 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Курсанта Єськова, …. Зареєстровано по вулиці Шевченка, … – гуртожиток 

військової частини. Має пільгу учасника бойових дій. 

 

6.2.4. Лебідю Віктору Івановичу, сім’я з трьох осіб (він, дружина, донька 

дружини),  на службову двокімнатну, житловою площею 30,7 кв.м, квартиру № 

… по вулиці Курсанта Єськова, …. Лебідь В. І. зареєстрований по  вулиці  

Шевченка, … – гуртожиток військової частини, дружина та донька дружини 

зареєстровані по вулиці Холодногірській, …/…, місто Суми. Має пільгу 

учасника бойових дій. 

 

6.2.5. Кравченку Дмитру Олександровичу, сім’я з п’яти осіб (він, 

дружина, донька дружина, син, донька), на службову трикімнатну, житловою 

площею 42,6 кв.м, квартиру № … по вулиці Красносільського, …. 



 5 

Зареєстровано по вулиці Шевченка, … – гуртожиток військової частини.  Має 

пільгу учасника бойових дій. 

 

6.2.6. Солощенку Володимиру Володимировичу, сім’я з чотирьох осіб 

(він, дружина, донька, син), на службову трикімнатну, житловою площею 47,3 

кв.м, квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. Зареєстровано по вулиці 

Шевченка, … – гуртожиток військової частини. Має пільгу учасника бойових 

дій. 

 

6.2.7. Щибрі Олександру Васильовичу, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, 

донька дружина, син дружини, донька), на службову трикімнатну, житловою 

площею 44,5 кв.м, квартиру № … по вулиці Текстильників, …. Зареєстровано 

по вулиці Шевченка, …– гуртожиток військової частини. Має пільгу учасника 

бойових дій. 

  

6.2.8. Дубіненку Олегу Ігоровичу, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

син, донька),  на   службову   трикімнатну,   житловою  площею 45,6 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. Зареєстровано по вулиці 

Шевченка, … – гуртожиток військової частини. Має пільгу учасника бойових 

дій.  

 

6.2.9. Карпінському Руслану Олександровичу, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, донька), на службову трикімнатну, житловою площею 46,0 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. Зареєстровано по вулиці 

Шевченка, 57 – гуртожиток військової частини. Має пільгу учасника бойових 

дій. 

 

6.2.10. Ахтирському Олександру Юрійовичу, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, два сини), на службову трикімнатну, житловою площею 46,5 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. Зареєстровано по вулиці 

Шевченка, … – гуртожиток військової частини. Має пільгу учасника бойових 

дій.  

 

6.2.11. Педьку Євгенію Анатолійовичу, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, 

три сини), на службову трикімнатну, житловою площею 46,4 кв.м, квартиру № 

… по вулиці Курсанта Єськова, …. Зареєстровано по вулиці Шевченка, … – 

гуртожиток військової частини. Має пільгу учасника бойових дій.  

 

6.2.12. Ляшенку Олексію Васильовичу, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, донька),  на службову трикімнатну, житловою площею 46,6 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. Зареєстровано по вулиці 

Шевченка, … – гуртожиток військової частини. Має пільгу учасника бойових 

дій. 

 

 



 6 

 

6.3. Комунального підприємства «Деснянське» Чернігівської міської ради 

 

6.3.1. Ковальчуку Олексію Михайловичу – трактористу аварійно-

транспортної служби підприємства, сім’я з трьох осіб (він, дружина, донька), на 

службову трикімнатну, житловою площею 38,1 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Святомиколаївській, …. Зареєстровано по вулиці Зеленій, …, с. Горбове, 

Чернігівського району. 

Надати дозвіл на розподіл службового житла сім’ї Ковальчука О. М. 

згідно з пунктом 8 «Положення про порядок надання службових жилих 

приміщень і користування ними в УРСР», затвердженого постановою РМ УРСР 

від 04 лютого 1988 року № 37 «Про службові жилі приміщення», як таким, що 

не зареєстровані по місту Чернігову. 

 

7. Згідно з поданою заявою продовжити термін проживання у 

тимчасовому житлі на один рік: 

 

          7.1.   Харлан  Ніні  Валентинівні, сім’я з двох осіб (вона, син),  у  кімнаті 

№ …, житловою площею 19,3 кв.м, по вулиці Івана Мазепи, …, що має статус 

тимчасового житла. Перебуває на соціальному квартирному обліку з 1 жовтня 

2020 року. 

 

         7.2. Семеренку Віктору Володимировичу – особі з інвалідністю з 

дитинства 1 групи, одному, у кімнаті № … житловою площею 15,9 кв.м, 

комунальної квартири № …, по вулиці Преображенській, …, що має статус 

тимчасового житла. Перебуває на соціальному квартирному обліку з 15 лютого 

2018 року. 

   

8. Внести часткову зміну: 

 

          8.1. Підпункт 1.1.4 пункту 1 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 20 жовтня 2021 року № 623  викласти в наступній редакції: 

«Службову однокімнатну, житловою площею 16,2 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Текстильників, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Нестеренком Максимом Віталійовичем, 

одним. Має пільгу учасника бойових дій». 

 

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

  

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                Сергій ФЕСЕНКО                                                                                            


